关于开展 2021年度高校新入职教师岗前

培训工作检查的通知

各高等院校：

为贯彻落实安徽省教育厅《关于做好 2021 年高校新入

职教师岗前培训工作的通知》（皖教秘人[2021] 113 号）精

神，按照《关于认真做好 2021 年高等学校教师岗前培训工

作的通知》（安培[2021]5号）要求，安徽省高等学校师资培

训中心将在各高校集中培训期间开展例行检查。现将有关事

项通知如下：

一、检查目的

检查各高校 2021 年度新入职教师岗前培训工作落实情

况，进一步规范岗前培训工作，确保岗前培训的质量和效果，

为全面加强高校教师队伍建设、提升高校新入职教师教学能

力和业务水平打下坚实基础。

二、检查内容

（一）培训教学计划、课时安排等教学规范执行情况；

（二）各高校校本培训工作方案及执行情况；

（三）培训场所条件、视频播放效果等情况；

（四）日常教学管理台账、出勤率及相关规定执行情况；

（五）培训过程中的创新做法。

三、检查形式

 检查组严格按照有关要求，采用“四不两直”（不告

知具体时间、不提前打招呼、不听取汇报、不用陪同接待、

直奔各高校、直奔培训现场）方式，采取实地察看、查阅资

料、随堂听课、个别交谈等形式对各高校开展的岗前培训工

作进行检查。

四、检查反馈

各检查组将检查过程中发现的问题及时反馈给相关高

校并督促其整改，对在岗前培训过程中制度执行不严格、工

作程序不规范、培训态度不认真、管理人员不到位、安全责

任不落实的高校将责成其限期整改并在全省范围内进行通

报。

特此通知。

安徽省高等学校师资培训中心

   二〇二一年十月二十日